
 

Prefeitura de Lagamar - MG 
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG 

Telefone: (34) 3812-1125 - gabinete@lagamar.mg.gov.br 

 

DECRETO Nº 012 DE 11 DE MARÇO DE 2022. 

 

 

“Dispõe sobre o provimento de cargos e nomeação de candidatos aprovados no 

concurso público edital 01/2021 - 4ª Convocação. ” 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, diante das seguintes 

situações: 

 

CONSIDERANDO o art. 86, inciso XVIII, da Lei Orgânica do Município; 

 

CONSIDERANDO as diretrizes da Lei Complementar nº 1.089/2002; 

 

CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público Municipal, homologado pelo Instituto de Educação e Desenvolvimento Social Nosso e 

Comissão de acompanhamento, fiscalização e avaliação do concurso público, publicado em 24 de janeiro de 2022 referente ao edital de concurso 01/2021 

devidamente homologado através do Decreto nº 03 de 24 de janeiro de 2022; 

 

CONSIDERANDO que foram respeitados e praticados todos os atos que garantiram a legalidade e o bom andamento do certame de concurso; 

 

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade imperiosa de se admitir de forma legal, transparente e idónea, pessoal/servidores para as principais áreas de 

serviços essenciais do Município de Lagamar-MG; 

 

CONSIDERANDO a publicação do edital de convocação 04 que se refere ao concurso público do edital 01/2021; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1°. Ficam NOMEADOS, em caráter efetivo, nos termos do artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988, os candidatos relacionados no anexo I deste 

decreto, habilitados em Concurso Público objeto do Edital nº 01/2021 e homologado pelo Decreto nº 03 de 24 de janeiro de 2022, os seguintes candidatos para 

provimento do respectivo cargo de carreira e especialidade. 



 

Prefeitura de Lagamar - MG 
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG 

Telefone: (34) 3812-1125 - gabinete@lagamar.mg.gov.br 

 

Art. 2°. A nomeação será tornada sem efeito por ato próprio do Prefeito Municipal se a posse não se verificar no prazo previsto no artigo 16 da Lei Complementar 

1.089/2002. 

 

Art. 3º. – A posse e o exercício do candidato de que trata o art. 1º, obedecerá às disposições da Lei Complementar 1.089/2002 e suas alterações. 

 

Art. 4º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. COMUNIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, Lagamar/MG, 11 de março de 2022. 

 

 

AURO JOSÉ PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

Certifico que publiquei o presente ato no quadro de aviso da Prefeitura Municipal conforme Lei Municipal. 

 

VIVALDO DONIZETTI ALVES 
Secretário Municipal de Administração 

 



 

Prefeitura de Lagamar - MG 
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG 

Telefone: (34) 3812-1125 - gabinete@lagamar.mg.gov.br 

 

 

ANEXO I – DECRETO DE NOMEAÇÃO Nº 012 DE 11 DE MARÇO DE 2022. 

LISTAGEM DE NOMEADOS EM 4ª CONVOCAÇÃO CONCURSO PUBLICO EDITAL 01/2021 

 

 

102 – GARI 

 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CARGO CLASSIFICAÇÃO 

FINAL 

34200595 SAMARA DA SILVA RIBEIRO MG18564803 102 – GARI 1 

34201223 MONIELE LORRANE DOS REIS 

GOMES 

19370835 

 

102 – GARI 2 

34200611 

 

ENAURA DE OLIVEIRA 

BRAGA 

MG333266 

 

102 – GARI 3 

34200222 NILZA APARECIDA FONSECA 

SILVA PEREIRA 

MG16707478 

 

102 – GARI 4 

34200276 

 

EDNA DOS REIS CAIXETA DE 

ARAUJO 

12533422 

 

102 – GARI 5 

34201021 

 

WELLINGTON DUARTE DE 

ARAUJO 

MG15855461 

 

102 – GARI 6 

34200976 

 

SIDINEIA GOMES BRAGA 17197629 

 

102 – GARI 7 

34200860 

 

GEISSE RODRIGUES MARINS 

DE FREITAS 

MG20878515 

 

102 – GARI 8 

34200988 

 

MARLENE APARECIDA 

PEREIRA 

MG19748707 

 

102 – GARI 9 

34200533 

 

CLAUDIENE CORDEIRO 

SOARES 

MG14642199 

 

102 – GARI 10 

 

 



 

Prefeitura de Lagamar - MG 
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG 

Telefone: (34) 3812-1125 - gabinete@lagamar.mg.gov.br 

 

 

504 – EDUCADOR FÍSICO 

 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CARGO CLASSIFICAÇÃO 

FINAL 

34201066 

 

FRANCIMAR FERNANDES 

SOARES 

 

MG17125017 

 

504 – EDUCADOR FÍSICO 

 

2 

 

508 – NUTRICIONISTA 

 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CARGO CLASSIFICAÇÃO 

FINAL 

34200305 

 

IORRANNY ALMEIDA SILVA 

 

MG18128442 

 

508 – NUTRICIONISTA 2 

 

407 – ORIENTADOR SOCIAL 

 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CARGO CLASSIFICAÇÃO 

FINAL 

34200854 

 

LETÍCIA CRISTINA VIEIRA 

CAIXETA LEÃO 

 

MG11518983 

 

407 – ORIENTADOR SOCIAL 2 

 

401 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CARGO CLASSIFICAÇÃO 

FINAL 

34200666 NATALYA BARBOSA DE LIMA 

 

MG20450857 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 15 



 

Prefeitura de Lagamar - MG 
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG 

Telefone: (34) 3812-1125 - gabinete@lagamar.mg.gov.br 

 

34200044 SIMONE MACHADO DE 

FREITAS 

 

MG15890159 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 16 

 

 

503 - ENFERMEIRO 

 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CARGO CLASSIFICAÇÃO 

FINAL 

34200502 LARA CRISTINA DE OLIVEIRA 

SILVA 

15941237 ENFERMEIRO 7 

34200847 KARLA JHENNY ALVES DA 

SILVA 

20079622 ENFERMEIRO 8 

34200235 HÉLIA BERNARDINA PERES 18149563 ENFERMEIRO 9 

 


